SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

AVISO DE ENCERRAMENTO DE EDITAL

EDITAL PROPEG Nº 18/2019
PROGRAMA DE INCENTIVO À PUBLICAÇÃO CIENTÍFICA QUALIFICADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg) da Universidade
Federal do Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais e considerando o
esgotamento do montante de recursos indicado no 2.1 Do edital PROPEG
18/2019, INFORMA QUE:

(i) O Edital Propeg 18/2019 está encerrado a partir desta data (25 de julho de
2019).

(ii) As solicitações que forem geradas por ocasião de artigos submetidos ou
aceitos para a publicação até 25 de julho de 2019, serão recebidas pela Propeg
para averiguação da possibilidade de atendimento.

(iii) Solicitações geradas por ocasião da submissão de artigo realizada após a
presente data (25 de julho de 2019) não serão recebidas nem atendidas pela
Propeg.

(iv) As solicitações enquadradas no item “i”, acima, deverão atender as normas
estabelecidas no edital em epígrafe.

Rio Branco, Acre 25 de julho de 2019.

Prof. Dr. Lisandro Juno Soares Vieira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, em exercício